Desde 1.958
Compresores de Pistón
En 1958, ante el enorme crecimiento que experimentó el sector
del transporte y fruto del comprometido mundo de la reparación de
frenos nace JOSVAL. Una iniciativa de dos emprendedores en una
decidida apuesta por el servicio y la calidad que culmina con la fa-
bricación de compresores.

5083027 NK-25 2 1,5 25 1/1 202 12,1 2800 610x280x560 26
5083057 NK-50 2 1,5 50 1/1 202 12,1 2800 720x340x740 36
5093058 NKV-50 3 2,2 50 2/1 357 21,4 2800 820x360x650 44
MONOFÁSICOS
Accionamiento Directo 8 bar 230 V 50 Hz
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5073114 TRENDY EVO 1,5 1,1 6 1/1 160 9,6 2450 360x300x480 11
5073116 ASSENTO 1,5 1,1 6 1/1 160 9,6 2300 330x300x425 10
MONOFÁSICOS - SIN ACEITE
Accionamiento Directo 8 bar 230 V 50 Hz
Los compresores cuya presión máxima es de 10 bar, salen regulados de fábrica a una presión estándar de 6 bar de mínima y 8 bar de máxima.
C-V2/100M -Bv-
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5081056 C-2/50M -Bv- 2 1,5 50 2/1 280 16,8 1020 810x380x800 58
5081076 C-2/100M -Bv- 2 1,5 100 2/1 280 16,8 1020 1100x390x870 73
5091026 C-3/25M-A -Bv-* 3 2,2 25 2/1 330 19,8 1020 960x520x680 62
5091056 C-3/50M -Bv- 3 2,2 50 2/1 330 19,8 1020 810x380x800 60
5091076 C-3/100M -Bv- 3 2,2 100 2/1 330 19,8 1020 1100x390x870 75
5091086 C-3/200M -Bv- 3 2,2 200 2/1 330 19,8 1020 1420x470x1040 92
MONOFÁSICOS
Accionamiento por Correas
*Equipado con válvula automática, especial para pintura o gotelé
10 bar 230 V 50 Hz

Total maniobrabilidad y estabilidad
Empuñadura soft
Soporte para enrollar
manguera de aire
y kit manguera de aire
de 5 metros con enchufe
rápido y conector
C-3/100M -Bv-
C-7,5/500
Los compresores cuya presión máxima es de 10 bar, salen regulados de fábrica a una presión estándar de 6 bar de mínima y 8 bar de máxima.
10 bar 400 V 50 Hz
TRIFÁSICOS
Accionamiento por Correas
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5181077 C-2/100 -Bv- 2 1,5 100 2/1 280 16,8 1020 1100x390x870 73
5191187 C-3/200 -Bv- 3 2,2 200 2/1 330 19,8 1020 1420x470x1040 92
5219077 C-5,5/100 -Bv- 5,5 4 100 2/1 600 36 900 1040x440x980 93
5219197 C-5,5/270 -Bv- 5,5 4 270 2/1 600 36 900 1490x520x1100 131
5229079 C-7,5/100 7,5 5,5 100 2/2 820 49,2 1200 1040x440x980 98
5229219 C-7,5/500 7,5 5,5 500 2/2 820 49,2 1200 2000x650x1350 206

sobre los tacos antivibratorios CORRECTAMENTE NIVELADOS que se sirven con el
compresor (incluidos en el precio). Además, por motivos de refrigeración, se deberá
guardar una distancia mínima de 50 cm hasta la pared más próxima y comprobar el
correcto sentido de giro indicado en la flecha roja situada en el protector de correas.
Disponibilidad de filtros
especiales antipolvo
(canteras, cementeras, etc.).
Consultar precio según modelo.
MC-VAF-300
Para realizar el tratamiento de aire de un compresor de la serie
CLASSIC, necesitaremos un secador frigorífico con refrigerador
incorporado de la serie REDE y aconsejamos la utilización de un
filtro separador de partículas de la serie FEP.
 MC-MLC-25/A
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5081020 MC-MLC-25/A* 2 1,5 25 2/1 310 18,6 920 960x520x680 65
5081021 MC-MLC-25 2 1,5 25 2/1 310 18,6 920 960x520x680 65
5081051 MC-MLC-50 2 1,5 50 2/1 310 18,6 920 1010x590x760 75
5081070 MC-MLC-100 2 1,5 100 2/1 310 18,6 920 1040x440x840 79
5081180 MC-MLC-200 2 1,5 200 2/1 310 18,6 920 1380x480x950 104
5099021 MC-MAD-25 3 2,2 25 2/2 400 24 920 960x520x710 74
5099051 MC-MAD-50 3 2,2 50 2/2 400 24 920 1010x590x790 83
5099071 MC-MAD-100 3 2,2 100 2/2 400 24 920 1040x440x870 87
5099181 MC-MAD-200 3 2,2 200 2/2 400 24 920 1380x480x980 111
5099191 MC-MAD-300 3 2,2 270 2/2 400 24 920 1500x490x1010 124
*Equipado con válvula automática, especial para pintura o gotelé
MONOFÁSICOS
Especial para pintura: el compresor modelo MC-MLC-25/A

E
CI
ER
ZO
CA
BE
ZA
LE
S
CE
NT
RA
LE
S
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5181021 MC-LC-25 2 1,5 25 2/1 310 18,6 1135 960x520x680 65
5181051 MC-LC-50 2 1,5 50 2/1 310 18,6 1135 1010x590x760 75
5181071 MC-LC-100 2 1,5 100 2/1 310 18,6 1135 1040x440x840 79
5181181 MC-LC-200 2 1,5 200 2/1 310 18,6 1135 1380x480x950 104
5199021 MC-AD-25 3 2,2 25 2/2 400 24 1135 960x520x710 74
5199051 MC-AD-50 3 2,2 50 2/2 400 24 1135 1010x590x790 83
5199071 MC-AD-100 3 2,2 100 2/2 400 24 1135 1040x440x870 87
5199181 MC-AD-200 3 2,2 200 2/2 400 24 1135 1380x480x980 111
5199191 MC-AD-300 3 2,2 270 2/2 400 24 1135 1500x490x1010 124
5209191 MC-AE-300 4 3 270 2/2 590 35,4 910 1500x490x1120 155
5209211 MC-AE-500 4 3 500 2/2 590 35,4 910 1930x540x1190 215
5219071 MC-AF-100 5,5 4 100 2/2 780 46,8 1085 1040x440x980 125
5219191 MC-AF-300 5,5 4 270 2/2 780 46,8 1085 1500x490x1120 163
5219211 MC-AF-500 5,5 4 500 2/2 780 46,8 1085 1930x540x1190 223
5229211 MC-AG-500 7,5 5,5 500 2/2 1010 60,6 795 1930x540x1300 277
5229215 MC-AG-500/A* 7,5 5,5 500 2/2 1010 60,6 795 1930x610x1300 285
5239211 MC-AH-500 10 7,5 500 2/2 1400 84 1125 1930x540x1300 286
5239215 MC-AH-500/A* 10 7,5 500 2/2 1400 84 1125 1930x610x1300 294
5219209 MC-AF-500-D 2x5,5 2x4 500 4/2 2x780 2x46,8 1085 1930x540x1190 315
5259257 MC-AI-1000/A 15 11 1000 2/2 2020 121,2 840 2150x820x1650 427
5269257 MC-AJ-1000/A 20 15 1000 2/2 2770 166,2 1125 2150x820x1650 442
 *A: arrancador estrella triángulo (Y-Δ)
TRIFÁSICOS 10 BAR 10 bar 400 V 50 Hz
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5219241 MC-VAF-300 5,5 4 270 2/2 780 46,8 1085 820x600x1840 163
TRIFÁSICOS 10 BAR - DEPÓSITO VERTICAL
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5192021 MC-AD2-25 3 2,2 25 2/2 400 24 1135 960x520x710 76
5192051 MC-AD2-50 3 2,2 50 2/2 400 24 1135 1010x590x790 85
5192181 MC-AD2-200 3 2,2 200 2/2 400 24 1135 1380x480x980 116
5192191 MC-AD2-300 3 2,2 300 2/2 400 24 1135 1600x490x1010 139
5202191 MC-AE2-300 4 3 300 2/2 590 35,4 910 1600x490x1120 170
5202211 MC-AE2-500 4 3 500 2/2 590 35,4 910 1930x540x1190 215
5212071 MC-AF2-100 5,5 4 100 2/2 780 46,8 1085 1040x440x980 130
5212191 MC-AF2-300 5,5 4 300 2/2 780 46,8 1085 1600x490x1120 178
5212211 MC-AF2-500 5,5 4 500 2/2 780 46,8 1085 1930x540x1190 228
5222211 MC-AG2-500 7,5 5,5 500 2/2 1010 60,6 795 1930x540x1300 277
5222215 MC-AG2-500/A* 7,5 5,5 500 2/2 1010 60,6 795 1930x610x1300 285
5232211 MC-AH2-500 10 7,5 500 2/2 1400 84 1125 1930x540x1300 286
5232215 MC-AH2-500/A* 10 7,5 500 2/2 1400 84 1125 1930x610x1300 294
5252257 MC-AI2-1000/A 15 11 1000 2/2 2020 121,2 840 2150x820x1650 527
5262257 MC-AJ2-1000/A 20 15 1000 2/2 2770 166,2 1125 2150x820x1650 542
 *A: arrancador estrella triángulo (Y-Δ)
TRIFÁSICOS 15 BAR 15 bar 400 V 50 Hz
Código Modelo HP Kw Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5212241 MC-VAF2-300 5,5 4 300 2/2 780 46,8 1085 820x600x1840 178
TRIFÁSICOS 15 BAR - DEPÓSITO VERTICAL
MC-AH-500/A
Los compresores cuya presión máxima es de 10 bar, salen regulados de fábrica a una presión estándar de 6 bar de mínima y 8 bar de máxima.
Los de 15 bar salen regulados de 10 a 12 bar.

- MOTOR ELÉCTRICO de bajo consumo, alta eficiencia
IE2 e IE3 (según modelos) y servicio S1.
- PRESOSTATO térmico (sólo modelos trifásicos).
- PLUG & PLAY, instalación muy sencilla, conectar y
funcionar (TUBO CONTROL PRESIÓN incorporado).
Características
Código Modelo HP Kw Ph l/m m³/h bar r.p.m. mm Kg.
5084000 CENTRAL-2M 2 1,5 1 310 18,6 10 920 620x340x400 35
5184001 CENTRAL-2 2 1,5 3 310 18,6 10 1135 620x340x400 35
5095001 CENTRAL-3M 3 2,2 1 400 24 15 920 620x400x410 45
5195001 CENTRAL-3 3 2,2 3 400 24 15 1135 620x400x410 45
5205001 CENTRAL-4 4 3 3 590 35,4 15 910 820x480x550 77
5215001 CENTRAL-5,5 5,5 4 3 780 46,8 15 1085 820x480x550 80
5225001 CENTRAL-7,5 7,5 5,5 3 1010 60,6 15 795 1020x570x740 142
5225005 CENTRAL-7,5/A* 7,5 5,5 3 1010 60,6 15 795 1020x640x740 150
5235001 CENTRAL-10 10 7,5 3 1400 84 15 1125 1020x570x740 150
5235005 CENTRAL-10/A* 10 7,5 3 1400 84 15 1125 1020x640x740 158
5255005 CENTRAL-15/A* 15 11 3 2020 121,2 15 840 1110x740x780 220
5265005 CENTRAL-20/A* 20 15 3 2770 166,2 15 1125 1110x740x780 231
  *A: arrancador estrella triángulo (Y-Δ)
CENTRALES 10 bar 15 bar 230 V 50 Hz400 V
Disponibilidad de filtros especiales
antipolvo  (canteras, cementeras, etc.).

- ASA para su fácil transporte y manejo.
- Versiones competitivas y de alto rendimiento disponibles.
Características
Disponibilidad de filtros
especiales antipolvo
(canteras, cementeras,
etc.). Consultar precio
según modelo.
Función Ralentí opcional
Consultar precio según
modelo.
MC-AG2-100D/AEB
MC-LE-20+20GMC-LE-50G
MC-AH2-300G
Código Modelo HP Modelo Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5227077 MC-AG2-100D/AEB* 10 15 LD 440 100 2/2 780 46,8 970 1200x600x1000 195
5227197 MC-AG2-300D/AEB* 10 15 LD 440 300 2/2 780 46,8 970 1650x500x1000 235
*AEB: arranque eléctrico por batería
DIESEL
15 barCon CAbEzAL SERIE CLASSIC
Código Modelo HP Modelo Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5207028 C-3/25G -Bv- 4 GX 120 25 2/1 330 19,8 1020 830x610x610 61
5207556 C-3/20+20G -Bv- 4 GX 120 20+20 2/1 330 19,8 1020 1000x700x710 63
5207058 C-3/50G -Bv- 4 GX 120 50 2/1 330 19,8 1020 1000x670x670 72
GASOLINA
10 barCon CAbEzAL SERIE CIERzo
Código Modelo HP Modelo Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5207021 MC-LE-25G 4 GX 120 25 2/1 310 18,6 1050 830x610x610 76
5207552 MC-LE-20+20G 4 GX 120 20+20 2/1 310 18,6 1050 1000x700x710 66
5207051 MC-LE-50G 4 GX 120 50 2/1 310 18,6 1050 1000x670x670 84
10 barCon CAbEzAL SERIE CLASSIC
*AEB: arranque eléctrico por batería
Código Modelo HP Modelo Lts Cil./Et. l/m m³/h r.p.m. mm Kg.
5217024 MC-AF2-25G 5,5 GX 160 25 2/2 400 24 1050 830x610x660 80
5217054 MC-AF2-50G 5,5 GX 160 50 2/2 400 24 1050 1000x670x720 80
5237074 MC-AH2-100G 9 GX 270 100 2/2 780 46,8 970 1200x600x1000 186
5237194 MC-AH2-300G 9 GX 270 300 2/2 780 46,8 970 1650x500x1100 191
5237077 MC-AH2-100G/AEB* 9 GX 270 SX 100 2/2 780 46,8 970 1200x600x1000 186
5237197 MC-AH2-300G/AEB* 9 GX 270 SX 300 2/2 780 46,8 970 1650x500x1100 191
15 barCon CAbEzAL SERIE CLASSIC
Aceites recomendados
Repuestos y consumibles originales
MANTENIMIENTO